
Velkommen til grunnkurs i diabetes 19. oktober 2018 kl. 13.00 - 16.00  i Bergen
Gratis kurs for helsepersonell i kommunehelsetjenesten og på legekontor

DIABETESFORUM
HORDALAND

PRAKTISK INFORMASJON

Pris: Kurset er gratis 
Når: 19. oktober 2018 kl. 13.00 - 16.00 

Hvor: Hotell Scandic Ørnen 

         Lars Hilles gate 18, Bergen 

Påmelding: diabetes.no/grunnkursdiabetes 
Påmeldingsfrist: 18. september 2018 
Kontakt: diabetesforum.hordaland@diabetes.no

Diabetesforum har som mål:

• Å sikre oppdatering
• Å stimulere til samarbeid
• Å bidra til å forebygge komplikasjoner
• Å styrke kontakten mellom helstjenesten og 

brukere

Kjære diabetesinteressert helsepersonell,

Befolkningen blir stadig eldre og flere personer med diabetes har behov for pleie og omsorgstjenester. 

Knapt noe helsepersonell er uberørt av denne diabetesbølgen. Derfor er det viktig med grunnleggende kunnskap om 

diabetes i alle deler av helsevesenet. 

Som første fylkesforum i landet tilbyr vi et grunnkurs i diabetes som arrangeres parallelt med Hordaland diabetesforum. 

Kurset er utarbeidet i samarbeid med Diabetesforbundet og Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester i Horda-

land. Kurset er spesielt rettet mot helsepersonell som jobber i kommunehelsetjenesten og på legekontor. 

Som en prøveordning er kursdeltagelse gratis.

Velkommen!

Med vennlig hilsen

Eirik Søfteland 

leder 

Diabetesforum Hordaland

Diabetesforum 19. – 20. oktober i Bergen

I tillegg til grunnkurs i diabetes arrangeres også Diabetes Forum 

Hordaland sitt tradisjonelle emnekurs i Diabetes 19. og 20 oktober. 

Mer informasjon om program, pris og påmelding finner du på: 

diabetes.no/hordaland2018

Sist oppdatert: 2. mai 2018
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KURSPROGRAM FREDAG 19. OKTOBER

13:00 Registrering og velkommen

13:10 Hva er diabetes? 
Grunnleggende sykdomslære og forskjell på diabetes type 1 og 2 
v/Elisabeth Iversen, diabetessykepleier, Haukeland universitetssykehus

13:40 Hvorfor måle blodsukker og hva skal en være observant på?
Høyt og lavt blodsukker hos eldre 
v/Elisabeth Iversen, diabetessykepleier, Haukeland universitetssykehus

14:10 Pause med enkel bevertning

14:30 Hva slags mat påvirker blodsukkeret? 
Skal alle ha «diabetes-kost»?
v/Hanne Landsvik, klinisk ernæringsfysiolog, Haukeland universitetssykehus 

15:00 Blodsukkersenkende medikamentell behandling hos eldre
• Hvilken diabetesbehandling anbefales for eldre og syke?
• «Vær varsom-plakaten» ved interkurrent sykdom. 
v/Iren D. Hjellestad, spesialist i indremedisin, Haukeland universitetssykehus

15:40 Diabetesskjema i fagsystemet GBD i Bergen kommune
Få oversikt på kvalitet på diabetesbehandlingen!
v/Tone Vonheim, diabetessykepleier, Norsk diabetesregister for voksne

15:50 Oppsummering og evaluering

16:00 --- Slutt ---
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For helsepersonell som jobber i kommunehelsetjenesten, medarbeidere på legekontor og annet 
helsepersonell med interesse for diabetes.


